
     
 
 
 
 

                                                                                                                                                              
                                                     Tisková zpráva  
 

Environmentální vyúčtování 

 
Vzhledem k příznivým ohlasům se firma ASEKOL, která loni vytvořila Enviromentální vyúčtování 
pro Svitavy, rozhodla připravit opět pro město rekapitulaci za rok 2013 a ještě ji rozšířit. Jde o 
přesný výpočet přínosu pro životní prostředí, který vznikl na základě zpětného odběru a recyklace 
vysloužilých elektrospotřebičů odevzdaných občany našeho města.  
 
Díky Environmentálnímu vyúčtování je přesně vidět, kolik se uspořilo elektrické energie, 
energetických surovin, primárních surovin a pitné vody. Je vyčíslen také náš podíl na snížení 
produkce nebezpečných odpadů a emisí skleníkových plynů. 
 
Základem Environmentálního vyúčtování je studie životního cyklu (tzv. LCA – Life Cycle 
Assessment) vyřazených CRT televizí a monitorů, které tvoří cca 78 % všech sebraných 
elektrozařízení v rámci společnosti, ale i drobných elektrospotřebičů, které tvoří zbývajících 22 %. 
 
Certifikát tedy vypovídá o kompletní struktuře sběru kolektivního systému ASEKOL.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Marek Antoš 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


